Deinde fit Commemor. præcedentis, Aña. Hic vir despiciens mundum et terræna, triumphans, divitias cælo condidit ore, manu. *℞.* Justum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio I^a.

Incēntius a Paulo, natiōne Gallus, Pódii non procul ab Aquis Tarbéllis in Aquitania natus, jam tum a púero eximiam in páuperes caritatem præ se tulit. A custodiā patérni gregis ad litteras evocátus, humanas Aquis, divinas cum Tolosæ, tum Cæsaraugustæ didicit. Sacerdotio initiátus, ac theologiæ láurea insignitus, in Turcas incidit, qui captivum in Africam abduxerunt. Sed in captivitate pòsitus herum ipsum Christo rursus lucrificet. Cum eo igitur ex bárbaris oris, opitulante Deipara, sese propriens, ad apostolica límina iter instituit. Unde in Gálliam revérsum, Clippiaci primum, mox Castellionis parœcias sanctissime rexit. Renuntiátus a rege primarius sacrórum minister in Gállia trirémibus, mirum quo zelo et ducum et rémigum salúti óperam posúerit. Monialibus Visitatiōnis a sancto Francisco Salésio præpòsitus, tanta prudén-

tia per annos círciter quadraginta eam curam sustinuit, ut máxime comprobáverit iudícium sanctissimi Præsulis, qui sacerdotem Vincéntio digniorem nullum se nosse fatebátur.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio II^a.

EVangelizándis paupéribus, præsertim rurícolis, ad decrepítam usque ætatem indefessus incúbuit; eique apostólico óperi tum se, tum alúmnos congregatiōnis, quam sub nómine Presbyterórum sæculárium missiōnis instituit, perpétuo voto a sancta sede confirmáto, speciátim obstrínxit. Quantum autem augéndæ cleri disciplinæ allaboráverit, testántur erécta majórum clericórum seminária, collatiōnem de divinis inter sacerdotés frequéntia, et sacre ordinatiōni præmitténda exercítia; ad quæ, sicut

et ad pios laicórum secessus, institúti sui domicilia libenter patere voluit. Insuper ad amplificándam fidem et pietatem, evangélicos misit operários, non in solas Gálliae provincias, sed et in Italiám, Polóniam, Scótiám, Hibérniam, atque ad Bárbaros et Indos. Ipse vero, vita functo Ludovico decimotértio, cui moriénti hortátor ástitit, a regína Anna Austríaca, matre Ludovici decimiquárti, in sanctius concílium accítus, studiosissime egit, ut nonnisi digniōres Ecclésiis, ac monastériis præficeréntur; civiles discórdiæ, singulária certamina, serpéntes erróres, quos simul sensit, et exhóruit, amputaréntur; débitaque iudiciis apostólicis obediéntia præstarétur ab ómnibus.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícám fidei, et ornávit eum. — Et.

Lectio III^a.

Nullum fuit calamitátis genus, cui patérne non occurrerit. Fidèles

sub Turcárum jugo geméntes, infántes expòsitos, júvenes discolos, vírgines periclitántes, moniales dispérsas, mulieres lapsas, ad trirémes damnátos, peregrínos infirmos, artífices inválidos, ipsósque mente captos, ac innúmeros mendicos subsidiis et hospítii etiánum superstítibus excépit, ac pie fovit. Lotharingiam, Campániam, Picárdiam, aliásque regiōnes peste, fame, belloque vastátas, prolíxe refecit. Plúrima ad perquiréndos et sublevándos míseros sodalítia fundávit; inter quæ célebris matronárum cœtus, et late diffúsa sub nómine Caritátis puellárum societas. Puéllas quoque tum de Cruce, tum de Providéntia, ac sanctæ Genovéæ ad sequiōris sexus educatiōnem erigéndas curávit. Hæc inter et ália gravíssima negótia Deo júgiter inténtus, cunctis affábilis, ac sibi semper constans, simplex, rectus, húmilis, ab honoribus, divitiis, ac delíciis semper abhóruit; audítus dicere: rem nullam sibi placere, præterquam in Christo Jesu, quem in ómnibus studébat imitari.

Córpore demum afflictatiónē, laboribus, senioque attritus, die vigésima séptima Septémbris, anno salutis supra millésimum sexcentésimo sexagésimo, ætatis suæ octogésimo quinto, Parisiis in domo sancti Lázari, quæ caput est congregatiónis Missiõnis, placide obdormivit : quem virtutibus, méritis, ac miraculis clarum Clemens duodécimus inter Sanctos rétulit, ipsius celebritati die décima nona mensis Júlii quotannis assignata. Hunc autem divinæ caritatis eximium heróem, de unoquoque hóminum genere óptime méritum, Leo tertiusdecimus, instántibus plúribus Sacrórum Antistitibus, ómnium societatum caritatis in toto cathólico orbe existéntium, et ab eo quomodocúmque promanántium, peculiárem apud Deum patrónum declarávit et constituit.

℞. Iste homo. [105]

In III. Nocturno.
Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij.

Cap. x.

In illo témpore : Designávit Dóminus et alios septuaginta duos. Et

misit illos binos ante faciē suam in omnem civitatem et locum, quo erat ipse venturus. Et reliqua. Homilia sancti Gregórii Papæ.

Homilia xvij. in Evang.

Dominus et Salvator noster, fratres carissimi, aliquando nos sermónibus, aliquando vero opéribus admonet. Ipsa etenim facta ejus, præcepta sunt : quia dum aliquid tacitus facit, quid agere debeamus innotescit. Ecce enim binos in prædicatióne discipulos mittit : quia duo sunt præcepta caritatis, Dei videlicet amor, et próximi : et minus, quam inter duos, caritas haberi non potest. Nemo enim próprie ad semetipsum habere caritatem dicitur : sed diléctio in alterum tendit, ut caritas esse possit.